
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Úřad ČČK 

169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 
 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 21.07.2021 

TORNÁDO: PROJEKT ČČK OBNOVA BYDLENÍ ROZŠÍREN O 
PŘÍSPĚVEK NA OPRAVU STŘECH A NA POSUDKY    

Začátkem července jsme zahájili projekt Obnova bydlení v rámci následné pomoci 

postiženým tornádem, které zasáhlo koncem června jih Moravy. 

První fázi byl podprojekt „Demolice“ neboli příspěvek 250.000 Kč každému, jehož obydlí bylo 

odsouzeno k odstranění. Na tento podprojekt jsme z Fondu humanity ČČK, kam lidé posílali 

své příspěvky, uvolnili 50.000.000 Kč. 

Nyní zahajujeme podprojekt „Střecha“, jehož cílem je přispět na opravy střech těm, jejichž 

střechy byly tornádem zničeny nebo vážně poškozeny. Na tento účel uvolňujeme 36.000.000 

Kč, na jednu střechu tak vychází příspěvek 45.000 Kč. Uzávěrka žádostí je 31.8.2021 a 

nebude-li vyčleněná částka vyčerpána, výši příspěvku lidem zpětně navýšíme. Příspěvek 

mohou čerpat lidé bydlící v dané obci, a to jen na domy, ne na hospodářská stavení. 

Informace o tom, jak požádat o pomoc v rámci projektu ČČK Obnova bydlení, jsou k dispozici 

na: www.cervenykriz.eu/pomoc-tornado . Žádosti již přijímáme. 

Dalším podprojektem je „Posudek“, který zahrnuje výplatu 5.000 Kč každé postižené 

domácnosti na náklady typu posudku výše škody pro čerpání státní dotace pro poškozené. 

Příspěvky budeme vyplácet v hotovostí přímo v obcích. Výplaty zahájíme v nejbližších dnech, 

místo výplaty, datum a čas bude vždy v dané obci předem oznámen. Na tento podprojekt 

počítáme s 8.000.000 Kč. 

Český červený kříž děkuje všem, kteří na pomoc postiženým tornádem přispěli nebo ještě 

přispějí – sbírkový účet ČČK:  333999/2700 v.s. 2101. 

  

 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl                            Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK                  ředitel Úřadu ČČK 

 

V
IS

 H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
 –

 S
ÍL

A
 H

U
M

A
N

IT
Y

 –
 L

E
 P

O
U

V
O

IR
 D

E
 L

’
H

U
M

A
N

IT
E

 –
 P

O
W

E
R

 O
F

 H
U

M
A

N
IT

Y
 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje
http://www.cervenykriz.eu/pomoc-tornado

